01/2026, Dispensa 01/2026, considerando o fundamento legal disposto no art. 75 inciso XI da Lei 

14.133/2021, para a contratação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DAS 

VERTENTES - CISVER, CNPJ N. 01.098.929/0001-68, referente às seguintes prestações de 

serviços: 

- Contrato Bem Viver no valor total de R$156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais); 

- Contrato Casa de Apoio em BH no valor total estimado de R$13.440,00 (treze mil quatrocentos 

e quarenta reais); 

- Contrato de Transporte Sanitário de Resíduos Sólidos de Saúde no valor total estimado de R$ 

22.209,60 (vinte e dois mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos) 

- Contrato de Consultas, Exames, Procedimentos e Cirurgias no valor total estimado de R$ 

510.247,92 (quinhentos e dez mil, duzentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos). 

- Contrato de Prestação de Serviços Abrigo Casa Lar Regional no valor total de R$210.804,00 

(duzentos e dez mil oitocentos e quatro reais); 

- Contrato de Prestação de Serviços de Vacimóvel, no valor total de R$6.418,80 (seis mil 

quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos). 

Dotação Orçamentária:  

UNID ORÇAMENTARIA 02.004.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNÇÃO 10 SAÚDE 

SUFUNÇÃO 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 

PROGRAMA 0016 PROG DE SERVIÇOS DE SAÚDE COMPLEMENTAR 

PROJ/ATIVIDADE 2.203 CISVER – MANUT PROG VACIMOVEL